
          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS  
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2023.gada 16.novembrī          Nr.11 
 
Sēde sasaukta pulksten 10:00 
Sēde atklāta pulksten 10:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

Sēdi vada:   Gita Avote – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 

deputāti: Unda Ozoliņa – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja vietniece  
Guntis Albergs – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā)  
Andris Dainis – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis 
Sandra Pilskalne – Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekle  

 
Sēdē nepiedalās:  Vents Armands Krauklis – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis  

Vilmārs Vesingi – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis  
 
Sēdē piedalās:  Agnis Birkavs – pašvaldības domes deputāts  

Aigars Roga – pašvaldības domes deputāts (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā)  
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 
Inguna Medne – Izpilddirektora vietnieka v.i. (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā)  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Raivi Graņics – Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs  
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Toms Simtiņš –  Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 

Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktore 

Sniedze Ragže – Valkas Mākslas skolas direktore 
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

  
Darba kārtība: 

1. Par finansiālu atbalstu biedrības “Sporta klubs “Petanks Ērģeme” dalībnieka startam Pasaules 

čempionātā Taizemē 



2 
 

2. Par futbola kluba Valka dalību futbola infrastruktūras inventāra atbalsta programmā 

3. Par rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas 

plāns” apstiprināšanu  

4. Par prevencijas sistēmas darba grupas apstiprināšanu 

5. Par 2024.gada amatierteātru salidojuma darba grupas izveidi  

 

Komitejas  priekšsēdētājas vietniece U.Ozoliņa ierosina apspriest jautājumu par drošību pilsētā. 

 

G.Avote aicina balsot par darba kārtību. 

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 5 deputāti (G.Avote, U.Ozoliņa, A.Dainis, G.Albergs, 
S.Pilskalne), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas sēdes Nr.11 darba kārtību. 

 
 

1.§ 
Par finansiālu atbalstu biedrības “Sporta klubs “Petanks Ērģeme” dalībnieka startam Pasaules 

čempionātā Taizemē 
_______________________________________________________________ 

(R.Graņics) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, R.Graņics. 
Debatē: G.Avote, A.Birkavs, U.Ozoliņa. 
R.Graņics informē, ka iesniegumā nav minēta konkrēta summa, bet viņš ir sazinājies ar biedrību un 
noskaidrojis, ka daļu no brauciena sedz Petenka federācija, bet kopējās izmaksas nav zināmas. 
G.Avote jautā, vai Sporta pasākumu budžeta sadaļā ir vēl līdzekļi, uz ko R.Graņics sniedz pozitīvu atbildi. 
G.Avote ierosina atbalstīt biedrību, piešķirot finansējumu EUR 300 apmērā.  
Notiek diskusija par finansējuma saņemšanas iespējām. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, U.Ozoliņa, A.Dainis, G.Albergs, S.Pilskalne), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

1. Piešķirt finansējumu EUR 300,00 (trīs simt euro) apmērā. 
2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no 2023.gada Sporta pasākumu budžeta. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 
 

2.§ 
Par futbola kluba Valka dalību futbola infrastruktūras inventāra atbalsta programmā 

_______________________________________________________________ 

(R.Graņics) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, R.Graņics. 
Debatē: G.Avote, I.Grandava. 
R.Graņics informē, ka katru gadu klubs ir piedalījies šajā projektā un paskaidro, ka startējot projektā no 
kluba pieredze rāda, ka iespējams saņemt lielāku finansējumu, nekā startējot no pašvaldības vai 
pašvaldības dibinātas sporta skolas. Izklāsta iepriekšējo gadu pieredzi finansējuma sadalē.  
G.Avote jautā, vai finansējums nepieciešamas jau šogad, vai var gaidīt līdz 2024.gadam. R.Graņics 
paskaidro, ka pieteikums ir jāiesniedz šogad, bet kad notiks projekta realizācija vēl nav zināms. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, U.Ozoliņa, A.Dainis, G.Albergs, S.Pilskalne), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

1. Piešķirt dotāciju 1234,20 biedrībai “Futbola klubs Valka”. 

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no 2023.gada Sporta pasākumu budžeta. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 



3 
 

3.§ 
Par rīcības programmas  

 “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns”  
apstiprināšanu 

_______________________________________________________________ 

(R.Lapiņa) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, R.Lapiņa. 
Debatē: R.Rastaks, G.Avote, U.Ozoliņa. 
R.Rastaks papildina, ka programma ir viens no plānošanas dokumentiem, tam sekos digitalizācijas rīcības 
plāns, tad sekos izglītības ekosistēmas plāns. 
Uzstājas R.Lapiņa, informējot par to, kas iekļauts prevencijas plānā, nosauc dažādus statistikas datus 
attiecībā uz vardarbīgām rīcībām pret bērnu, bērnu iesaistīšanos pulciņos, vecāku izpratni bērnu 
audzināšanā, kā arī palīdzības sniegšanā skolotājiem un citiem aspektiem. Paskaidro, kāpēc izpildes plānā 
iekrāsotas dažādās krāsās un, ko tās nozīmē. Informē par plānotajām izmaksām, kas iekļautas plānā.  
U.Ozoliņa ierosina iekļaut titullapā periodu par kādu šis plāns ir izstrādāts. Turpinot, ierosina veikt 
redakcionālus labojumus atsevišķos punktos, kā arī papildināt dažus punktus ar papildu informāciju.  
Notiek diskusija par lēmuma izpildes atbildīgo personu un, kurš kontrolēs lēmuma izpildi. 

G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai pašvaldības domes sēdē.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, U.Ozoliņa, A.Dainis, G.Albergs, S.Pilskalne), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
prevencijas sistēma un ieviešanas plāns” (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības speciāliste. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

4.§ 
Par prevencijas sistēmas darba grupas apstiprināšanu 

_______________________________________________________________ 

(R.Lapiņa) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, R.Lapiņa. 
Debatē: G.Avote,U.Ozoliņa, I.Bērziņa. 
R.Lapiņa informē, ka darba grupas sastāvā būtu nepieciešamas iekļaut vienu pārstāvi no katras atbildīgās 
iestādes. 
Notiek diskusija par atbildīgo personu noteikšanu.  
I.Bērziņa ierosina izņemt 2. un 3.punktu no lēmuma projekta. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai pašvaldības domes sēdē.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, U.Ozoliņa, A.Dainis, G.Albergs, S.Pilskalne), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas 
darba grupu sekojošā sastāvā: 
1.1. vadītājs: Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
1.2. locekle Ramona Lapiņa - Izglītības speciāliste 
1.3. locekle Lilita Kreicberga – Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktore 
1.4. locekle Agija Reiniece – Ērģemes pamatskolas direktore 
1.5. locekle Inta Kruška – Valkas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja 
1.6. locekle Romina Meļņika - Jaunatnes lietu speciāliste 
1.7. locekle Kristīne Klaipa - Vecākais sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem 
1.8. locekle Aija Oliņa - Bāriņtiesas locekle. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 



4 
 

5.§ 
Par 2024.gada amatierteātru salidojuma darba grupas izveidi 

_______________________________________________________________ 

(R.Rastaks) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, R.Rastaks. 
Debatē: G.Avote, U.Ozoliņa, V.Šaicāns. 
R.Rastaks informē, ka Valkas novada pašvaldība nākamajā gadā ir uzņēmusies organizēt teātru 
salidojumu un galvenie organizētāji ir Nacionālais kultūras cents un Valkas novada pašvaldība. Šī darba 
grupa būtu nepieciešama, lai nodrošinātu pasākuma norisi Valkā. Visa pasākuma koordinators ir A.Ikšelis, 
kurš veidos komunikāciju ar Nacionālo kultūras centru. R.Rastaks papildina, ka lēmuma projekta 2. un 
3.punkts jāsvītro līdzīgi kā iepriekšējā jautājumā. 
U.Ozoliņa izsakās, ka iepriekšējās darba grupas sastāvā tika noteikts grupas vadītājs, tāpēc ierosina 
līdzīgi, kā iepriekš, par darba grupas vadītāju noteikt G.Avoti. 
G.Avote uzskata, ka drīzāk tas varētu būt A.Ikšelis.  
V.Šaicāns atbalsta to, ka G.Avotei ir jābūt darba grupas vadītājai, jo šis būs valsts nozīmes pasākums, līdz 
ar to, būs jautājumi par finansējumiem, plānošanu, bet A.Ikšelis savukārt darbotos vairāk kā koordinators 
un pie tam aicina nekavēties ar darba grupas sasaukšanu, jo šajā pašā laikā notiek Vijciema 800.gadu 
jubilejas svētki, tāpēc ir nepieciešams svarīgs iemesls šo svētku pārcelšanai. Uzskata, ka rīkot divus lielus 
svētkus vienlaicīgi mazā novadā, ir neadekvāti. 
Turpinās diskusija par darba grupas vadītāju. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai pašvaldības domes sēdē.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, U.Ozoliņa, A.Dainis, G.Albergs, S.Pilskalne), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt 2024.gada 15.amatierteātru salidojuma Valkas novada darba grupu: 
1.1. Vadītāja Gita Avote – domes priekšsēdētāja 
1.2. Valdis Šaicāns – izpilddirektors 
1.3. Rolands Rastaks – izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
1.4. Ilze Grandava – grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
1.5. Viktors Bavins – pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
1.6. Diāna Jūga – pašvaldības policijas priekšniece 
1.7. Madara Birča – vides un reklāmas dizaina speciāliste 
1.8. Aivars Ikšelis – Valkas pilsētas kultūras nama direktors, salidojuma koordinators 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

U.Ozoliņa informē par sūdzībām no iedzīvotāju puses, ka pēc pasākumiem nav droši doties mājās, jo bars 

jauniešu uz ielām apdraud šos cilvēkus. V.Šaicāns ierosina šo jautājumu komitejas sēdē neizskatīt, bet 

apspriest pēc tās. 

 

Sēde slēgta pulksten 10:50 

 
 
Sēdes vadītājs        Gita Avote 
 

 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 

 


